
                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

           
                                                                            
                      RESOLUCIÓN Nº 064/24.- 
                       RAMALLO, 04 de marzo  de 2024.- 
 

V I S T O:  

Que la Sra. María José ROCHA, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica para hacer frente al pago por gastos que demanda por atención de salud de su 
hijo Felipe Martín DEL VALLE (corset TLSO confeccionado a medida); y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo,  se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;   

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL                 
------------------- ($ 320.000.-), a la Sra. María José ROCHA - D.N.I. N° 32.898.294, domiciliada en 
calle Guerrico Nº 936, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago que 
demanda por atención de salud de su hijo Felipe Martín DEL VALLE (corset TLSO confeccionado 
a medida), debido a los problemas de salud que padece.-------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a “ORTOPEDIA POSITIVO”, a través de TRANSFERENCIA BANCARIA – 
CBU Nº 014304403659954620102 – Titular de la Cuenta: VIRGINIA FERNANDA GILLI.------------ 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                          
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.3 - “Subsidio por Salud”.------ 

ARTICULO 4º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                   
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

    
     RESOLUCIÓN  Nº 065/24.- 

                   RAMALLO, 05 de marzo de 2024.- 

V I S T O: 
 

Que los días 29 y 30 de marzo del corriente año, se realizará “La  Fiesta de la 
Empanada y de Pescado de Río”, en el Paseo del Puerto Municipal de la ciudad 
cabecera del Partido; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el mismo es organizado por La Cooperativa “Los Pescadores se han 
Unido - Delta del Paraná”; 
 

Que durante los mencionados días se podrán degustar comidas típicas; 
también se harán presentes emprendedores, artesanos y músicos en vivo;   
 

Que se espera recibir no solamente a las familias de nuestro Partido, sino que 
también de ciudades vecinas;                 
                                                                                   

Que, por tal motivo, el Departamento Ejecutivo Municipal ha considerado sea 
declarado de INTERÉS MUNICIPAL; 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 
 

R  E  S  U  E  L  V  E 
 
ARTÍCULO 1º) Declárese de INTERES MUNICIPAL, la realización del evento                           
----------------------- denominado: “La  Fiesta de la Empanada y de Pescado de Río”, bajo 
la organización de La Cooperativa “Los Pescadores se han Unido - Delta del Paraná”, 
el cual se llevará a cabo los días 29 y 30 de marzo del año en curso, a partir de las 20:00 
horas, en el “Paseo del Puerto Municipal” de Ramallo. -------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO   2º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
----------------------- Libro de Decretos y Resoluciones. -------------------------------------------------- 
 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
                   RESOLUCIÓN Nº 066/24.- 
                    RAMALLO, 05 de marzo  de 2024.- 
V I S T O: 

 Que el Sr. Cristian Javier BOGADO, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos que demanda por servicios 
esenciales, debido los problemas de salud que padece el solicitante, quien requiere un  trasplante 
de riñón de manera urgente; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo,  se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS SETENTA MIL ($ 70.000.-),                 
------------------- al Sr. Cristian Javier BOGADO - D.N.I. N° 24.258.510, domiciliado en calle Entre 
Ríos  Nº 896, de la localidad de Villa General Savio – Partido  de Ramallo; importe que será 
destinado a cubrir el pago que demanda por servicios esenciales, debido los problemas de salud 
que padece el solicitante, quien requiere un  trasplante de riñón de manera urgente.-------------------- 

ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 
0110482430048221326629 – Titular de la Cuenta: Cristian Javier BOGADO.--------------------------                                              

ARTÍCULO  3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                      
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                           
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

RESOLUCION Nº 067/24.-  

RAMALLO, 06 de marzo de 2024.- 

VISTO: 

  Las actividades programadas durante el  mes de marzo, en el marco del “Día  
Internacional de la Mujer Trabajadora”; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario destacar la importancia de promover la igualdad de género y 
visibilizar los derechos de las mujeres en nuestra sociedad. 

Que desde la Dirección de Géneros y Diversidades se realizarán junto a otras 
áreas acciones concretas para difundir, promocionar y visibilizar los derechos de las mujeres. 

Que es un compromiso de este gobierno municipal trabajar de manera 
mancomunada con distintas áreas para llevar a cabo políticas públicas que contribuyan a la 
construcción de una sociedad más justa, igualitaria y libre de violencias. 

Que por la importancia que esto conlleva, el Departamento Ejecutivo Municipal ha 
considerado sea declarado Interés Municipal, dictando por lo tanto el acto administrativo 
correspondiente. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 
SUSCRIBE, EN USO DE SU ATRIBUCIONES; 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º) Declárense de Interés Municipal, las diferentes actividades coordinadas                     
-------------------- por la Dirección de Géneros y Diversidades en conjunto con otras áreas 
municipales, durante el mes de marzo de 2024, en el marco del “Día  Internacional de la Mujer 
Trabajadora”.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Comuníquese a quien corresponda, publíquese, cumplido al libro de                         
---------------------- resoluciones.------------------------------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
                      Mauro David Poletti 

                             Intendente 
                            Municipalidad de Ramallo 

 
  

RESOLUCIÓN Nº 068/24.- 
RAMALLO, 06 de marzo de 2024.- 

V I S T O: 
 

Que el día 08 de marzo del corriente año, se llevará a cabo en el Palacio 
Municipal, la firma del Convenio Marco con la “Universidad del Este” de La Plata; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que el presente Convenio Marco tiene por objeto establecer una relacion de 
cooperación entre las partes, con el fin de impulsar el desarrollo de la cooperación cultural, 
educativa y comunitaria a traves de la expansión de contactos y acciones, con el fin de 
contribuir al desarrollo educativo del Partido de Ramallo; 

 
Que se contará con la presencia de autoridades educativas de la mencionada 

Universidad; 
  

Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo; 
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 
SUSCRIBE, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Declárese de Interés Municipal la firma del “Convenio Marco” con la              
---------------------- “Universidad del Este” de La Plata, que se llevará a cabo en el Palacio 
Municipal el día 08 de marzo del corriente año.---------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado en el Artículo 1°, reconózcanse los              
----------------------- gastos relacionados con la firma de dicho Convenio Marco. ----------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
---------------------- Libro de Resoluciones. ------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
                      Mauro David Poletti 

                             Intendente 
                            Municipalidad de Ramallo 

 
 
                   RESOLUCIÓN Nº 069/24.- 
                    RAMALLO, 11 de marzo de 2024.- 
V I S T O:  

Que la Sra. Natalia Verónica MARTÍNEZ, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la 
vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, el Área de Desarrollo 
Humano y Promoción de la Salud de la Municipalidad de Ramallo, se ha expedido favorablemente 
en el sentido de otorgarle la ayuda peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS TREINTA MIL                                  
--------------------- ($ 30.000.-), a la Sra. Natalia Verónica MARTÍNEZ - D.N.I. N° 28.895.613, 
domiciliada en calle Santa Rosa Nº 365, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a 
cubrir el pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda.-----------------------------------------------  

ARTÍCULO   2º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                       
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                  
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 070/24.- 
RAMALLO, 11 de marzo de 2024.- 

V I S T O: 
 

Que el día 15 de marzo del corriente año, se llevará a cabo la inauguración del 
Centro Universitario "JOSÉ ORLANDO GAETO", ubicado en la ciudad de Ramallo; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que dicho espacio tiene como objetivo que los ciudadanos del partido de 

Ramallo  y de la  región,  puedan contar con un abanico de posibilidades; no sólo 
educativas de nivel universitario, sino también actividades recreativas, culturales y 
deportivas.  



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 
Que a través de la firma de convenios marcos con diferentes universidades, se 

ofrecerán carreras como: abogacía, Licenciatura en Seguridad, Higiene y Control 
Ambiental Laboral, Lic. en Administración y Lic. en Turismo, entre otras. 

 
Que se busca materializar un ámbito académico de primer nivel en nuestra 

ciudad que permita a los alumnos, de forma libre y gratuita,  contar con todas las 
facilidades e infraestructura para poder desarrollar la carrera elegida; forjando futuros 
profesionales, además de  impulsar el crecimiento logístico de la zona.  

 
Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo; 

 
POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 

SUSCRIBE, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 
 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º) Declarese de Interés Municipal,  la inauguración del Centro                         
---------------------- Universitario "JOSÉ ORLANDO GAETO", ubicado en la ciudad de 
Ramallo, programada para el día 15 de marzo de 2024.----------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado en el Artículo 1°, reconózcanse los                 
----------------------- todos los gastos relacionados con dicha inauguración.------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
---------------------- Libro de Resoluciones. ------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
                      Mauro David Poletti 

                             Intendente 
                            Municipalidad de Ramallo 

 
 

RESOLUCIÓNNº 071/24.- 
RAMALLO, 12 de marzo de 2024.- 

V I S T O: 
 

El acto de violencia, maltrato y agresión ejercida contra una  trabajadora de la 
salud, en el Hospital Muncipal “José María Gomendio”, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que es imporante manifestar que este gobierno municipal repudia  todo tipo de 

violencia proveniente indistintamente de cualquier sector, ratificando que el diálogo es la 
única alternativa para la resolución de conflictos.  

 
Que la Ley de Protección Integral para Prevenir, Sancionar y Erradicar 

laViolencia contra las Mujeresen los ámbitos en que desarrollen sus relaciones 
interpersonalesy  junto a los tratados internacionales suscriptos en nuestra constitucion 
nacional expresan con claridad el derecho de las mujeres a una vida libre de violencias, 
manifestamos que lo sucedido a la Doctora Agotegarayson acciones que deben ser 
visibilizadas a fin de  trabajar en la remoción de patrones socioculturales que promueven y 
sostienen ladesigualdad de género y las relaciones de poder sobre las mujeres; 

 
Que nuestro efector de salud municipal Jose Maria Gomendio tiene entre sus 

trabajadores y trabajdoras una fortaleza que lo constituye, no solo en cuanto a la calidez, 
atenciòn sino tambien en la formaciòn de los antes mencionados y que este gobierno 
municipal reconoce como tal.  
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DERAMALLO QUE 
SUSCRIBE, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 
RESUELVE 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 
ARTÍCULO 1º) REPUDIAR en todas sus formas los actos de violencia contra el                   
---------------------- personal de la salud, solidarizandose con la profesional agredida.----------- 
 
ARTICULO 2°) Manifestar la solidaridad con la Doctora Laurana Agotegaray, con su                     
---------------------- familia y con las y los trabajadores de la salud.------------------------------------ 
 
ARTICULO 3º) Enviar copia de la presente a las asociaciones gremiales que tienen                     
---------------------- incubnecia en el ambito de la salud del Partido de Ramallo, a la Doctora 
Agotegaray para su conocimiento.--------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
---------------------- Libro de Resoluciones. ------------------------------------------------------------------- 
 

 
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
                      Mauro David Poletti 

                             Intendente 
                            Municipalidad de Ramallo 

 
 
                                                                                 RESOLUCIÓN  Nº 072/24.- 
                         RAMALLO, 12 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

La creación del Centro Universitario en la ciudad de Ramallo y; 

CONSIDERANDO: 

Que la creación de dicho espacio no tiene finalidades solamente educativas, 
sino también deportivas y culturales, con el fin de abordar el desarrollo integral de los 
habitantes del partido de Ramallo; 

Que dicho edificio cuenta con un Aula Magna que será un espacio interactivo 
que permitirá desarrollar diversas acciones que podrán ser disfrutadas por la comunidad 
ramallense. 

Que Juan María “El flaco” Traverso, es un gran referente para la comunidad y 
en especial para los jóvenes de Ramallo, no sólo por ser reconocido a nivel Nacional por 
sus participaciones en las más importantes categorías argentinas de automovilismo y ser 
uno de los más importantes pilotos de la historia, sino también por su humildad, lucha y 
persistencia para alcanzar los objetivos planteados;  

       Que en cada una de las carreras las y los habitantes del partido de Ramallo 
solos, con amigos o en familia, se detenían a verla o escucharla emocionados y 
compartiendo todos sus logros, ya que, por su compromiso con la comunidad, su historia y 
logros hacían sentir que eran de toda la comunidad ramallense  

       Que siempre ha demostrado que los valores humanos son superiores a 
cualquier reconocimiento o trofeo adquirido, al igual que su amor por la comunidad.  

                  Que es importante para el Municipio de Ramallo, en representación de toda 
una comunidad, reconocer, destacar y revalorizar toda la trayectoria, el trabajo y 
perseverancia que Juan María Traverso  ha llevado adelante  y que ha permitido ser un 
referente en el deporte. 
 

                    POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º) Imponer el nombre “Juan María Traverso” al Aula Magna del Centro               
--------------------- Universitario “JOSÉ ORLANDO GAETO”.---------------------------------------- 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

ARTÍCULO 2º) Entréguese copia al Sr. Juan María Traverso.--------------------------------------- 

ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
---------------------- Libro de Resoluciones.------------------------------------------------------------------- 

                
Laura Teresita Castro Sabbattini 

Subsecretaria de Políticas Educativas 
Municipalidad de Ramallo 

 

               Mauro David Poletti 
Intendente 

Municipalidad de Ramallo 
 

           RESOLUCIÓN Nº 073/24.-   
  RAMALLO, 12 de marzo de 2024.- 
 
V I S T O: 
 

El reclamo efectuado por el Sr. Federico ANDENMATTEN, que diera origen 
al Expediente Nº 4092-26516/24; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante nota ingresada a la Municipalidad de Ramallo el día 28 de 
febrero del corriente año, el Sr. Federico ANDENMATTEN informa de un presunto hecho 
ocurrido en la vía pública el 21 de diciembre de 2023; y solicita la reparación de los 
hipotéticos daños sufridos por el vehículo en el que circulaba; 

 
Que el solicitante relata que “al momento de cruzar notamos que no era un 

charco, sino un pozo de aproximadamente 50 cm”, lo que le provocó al rodado los daños 
que reclama. 

 
Que la las notas recibidas son enviadas a la Secretaria de Obras y Servicios 

Públicos de la Municipalidad de Ramallo y la misma realiza la consulta a la Dirección de 
Asuntos Jurídicos;  

 
Que la Dirección de Asuntos Jurídicos, Técnicos y Administrativos de la 

Municipalidad de Ramallo, opinó que el reclamo intentado narra un hecho que no fue 
acreditado debidamente en esta instancia, de lo que se desprende que no nos 
encontremos frente a una deuda exigible, por lo que en consecuencia dictaminó que debía 
rechazarse la pretensión formulada por el Sr. ANDENMATTEN. 

 
Que es necesario dictar el acto administrativo correspondiente a fin de 

resolver la cuestión planteada en el Visto de la presente; 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 
SUSCRIBE, EN USO DE SUS FACULTADES; 

 
R E S U E L V E  

 
ARTÍCULO 1°) Rechazar el reclamo extrajudicial efectuado por la Sr. Federico                         
---------------------- ANDENMATTEN - D.N.I. Nº40.670.442, mediante Nota Nº 180, 
ingresada por Mesa de Entrada Municipal el día 28 de Febrero de 2024, dando origen al 
Expediente Nº 4092-26516/24.-------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2°) Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido dese al Libro de                         
---------------------- Resoluciones.------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Leandro Marcelo Torri 
Secretario de Obras y Servicios Públicos 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 

 
 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

                   RESOLUCIÓN Nº 074/24.- 
                    RAMALLO, 13 de marzo  de 2024.- 
V I S T O:  

Que la Sra. María José ROCHA, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo,  se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS CUARENTA MIL                                        
------------------------ ($ 40.000.-), a la Sra. María José ROCHA - D.N.I. N° 32.898.294, domiciliada 
en calle Guerrico Nº 936, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago 
por gastos de servicios esenciales de la vivienda.------------------------------------------------------------------  

ARTÍCULO   2º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                     
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                       
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

                   RESOLUCIÓN Nº 075/24.- 
                    RAMALLO, 13 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

Que el Sr. Facundo Ariel IZAURRALDE, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la 
vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS SETENTA MIL                          
--------------------- ($ 70.000.-), al Sr. Facundo Ariel IZAURRALDE - D.N.I. N° 39.284.904, 
domiciliado en calle Tucumán Nº 95, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir 
el pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda.------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   2º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                      
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                      
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 
                   RESOLUCIÓN Nº 076/24.- 
                    RAMALLO, 15 de marzo  de 2024.- 
V I S T O: 

Que la Sra. Sandra Mabel IZAURRALDE, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la 
vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL                        
------------------- ($ 74.000.-), a la Sra. Sandra Mabel IZAURRALDE - D.N.I. N° 25.162.944, 
domiciliada en calle San Lorenzo Nº 660, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a 
cubrir el pago que demanda por gastos de servicios esenciales de la vivienda.---------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos                 
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3º) De acuerdo a lo determinado por el Artículo 1º, dispóngase el pago a                       
--------------------- través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 0000003100069862334304  
– Titular de la Cuenta: Sandra Mabel IZAURRALDE.-----------------------------------------------------------                                     

ARTÍCULO  4º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                    
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 5º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                     
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
                   RESOLUCIÓN Nº 077/24.- 
                    RAMALLO, 15 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

Que el Sr. Lucas Rubén PAZ, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS TREINTA Y CINCO MIL                         
--------------------- ($ 35.000.-), al Sr. Lucas Rubén PAZ - D.N.I. N° 39.349.752, domiciliado en calle 
20 de Junio Nº 580, de la ciudad de Villa Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago por 
gastos de servicios esenciales de la vivienda.----------------------------------------------------------------------- 

  



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos                         
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                            
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

                   RESOLUCIÓN Nº 078/24.- 
                    RAMALLO, 18 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

 Que el Sr. Alfredo Alejandro FERNÁNDEZ, ha solicitado a este 
Departamento Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios 
esenciales de la vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS CUARENTA Y OCHO MIL                         
--------------------- ($ 48.000.-), al Sr. Alfredo Alejandro FERNÁNDEZ - D.N.I. N° 36.561.245, 
domiciliado en calle Rioja Nº 1013, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el 
pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda.---------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos                
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                         
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

                   RESOLUCIÓN Nº 079/24.- 
                    RAMALLO, 18 de marzo  de 2024.- 
V I S T O:  

Que la Sra. Fernanda Guillermina CUELLO, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la 
vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS CIEN MIL  ($ 100.000.-), a la                  
-------------------- Sra. Fernanda Guillermina CUELLO - D.N.I. N° 37.680.788, domiciliada en calle 
Rafael Obligado Nº 1142, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago 
que demanda por gastos de servicios esenciales de la vivienda.----------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos                       
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3º) De acuerdo a lo determinado por el Artículo 1º, dispóngase el pago a                             
--------------------- través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 0110568130056812486315  
– Titular de la Cuenta: Fernanda Guillermina CUELLO.-------------------------------------------------------                             

ARTÍCULO  4º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 5º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

                   RESOLUCIÓN Nº 080/24.- 
                    RAMALLO, 18 de marzo de 2024.- 
V I S T O:  

Que la Sra. Priscila Magali QUIDEL, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica que será destinada a solventar parte de los gastos que demandan la adquisición 
de materiales para la refacción de su vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta a la recurrente, la Secretaría de Desarrollo 
Humano y Promoción de la Salud de la Municipalidad de Ramallo, se ha expedido favorablemente 
en el sentido de otorgarle la ayuda peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otorgase un subsidio por la suma de PESOS CIENTO NOVENTA MIL                              
--------------------- ($ 190.000.-), a la Sra. Priscila Magali QUIDEL - D.N.I. N° 36.467.552, 
domiciliada en calle Sargento Cabral Nº 1310, de la ciudad de Villa Ramallo; importe que será 
destinado a cubrir parte de los gastos que demandan la adquisición de materiales para la refacción 
de su vivienda.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos                            
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO  3º) El gasto que demande dar cumplimiento a lo descripto por el Art. 1º,                        
------------------------ deberá ser imputado a:  

 

Jurisdicción: 1110109000 - Secretaría de Desarrollo Humano   

Programa: 31.11.00 – Emergencia Habitacional  



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

Fuente de financiamiento: 131 – de Origen Municipal 

Objeto del Gasto: 5.1.4.4 – Subsidios por Emergencias Habitacionales.------------------------------- 

ARTÍCULO 4º) De acuerdo a lo determinado por el Artículo 1º, dispóngase el pago a                               
--------------------- través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 0110568130056812282197  
– Titular de la Cuenta: Priscila Magali QUIDEL.------------------------------------------------------------------ 

ARTÍCULO 5º) Comuníquese a la interesada, a quienes corresponda, tome razón                                 
----------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.----------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
RESOLUCIÓN Nº 081/24.- 
RAMALLO, 19 de marzo de 2024.- 
 

V I S T O: 
 

La Obra de Literatura Infantil “Los Cuentos de India”; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que se trata de una propuesta literaria para todo lector o lectora, pero 
especialmente enfocada a niñas y niños en la cual se abordan de manera ludica, creativa 
y didactica ciertas condicones que permiten una mirada inclusiva y sin discriminacion 
alguna; 
 

Que Los Cuentos de India surge en el año 2020, y que hasta la actualidad dicha 
propuesta tiene trascendencia nacional y ello posiciona a nuestro Ramallo en un lugar de 
preponderancia y de avanzada en temas como la inclusión y los derechos de niñas y 
niños; 
 

Que entre sus títulos se cuenta con: Libro para colorear, India y su Escudo, El 
Espejo de Tomi, El auto naranja de India, Abuelita cuentame, donde se abordan temas 
tales como: Celiaquía, Diabetes, Sindrome de Down y Autismo, fuente para entre otros, de 
trabajo en aulas y espacios de desarrollo infantil del Partido de Ramallo; 
 

Que este Gobieno Municipal alienta a sus autoras a continuar trabajando en pos 
de la igualdad, la libre expresiòn, creación y desarrollo pleno y con derechos de nuestras 
niñeces;   
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE 
SUSCRIBE, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 
R E S U E L V E 

 
ARTÍCULO 1º) Declarar de Interes Municipal la Obra Literaria “Los Cuentos de India”.- 
 
ARTÍCULO 2°) Felicitar a Eloisa, Rosaura y Milagro Salazar, autoras de la Obra Literaria 
--------------------- “Los Cuentos de India”.----------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                          
---------------------- Libro de Resoluciones. ------------------------------------------------------------------- 
 

 
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
                      Mauro David Poletti 

                             Intendente 
                            Municipalidad de Ramallo 

 
 
 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 
                                                                               RESOLUCION  Nº 082/24.- 
                    RAMALLO,  19 de marzo de 2024.- 
VISTO: 

 El pedido formulado las autoridades de la Cooperativa de Trabajo 
“los Pescadores se han unido” Delta del Paraná,  Sr. Oscar Clark – Presidente y 
mediante el cual solicita una ayuda económica, que será destinada a solventar los gastos 
relacionados con la organización de la Fiesta de la Empanada, a realizarse los días 29 y 
30 de marzo del corriente año en el paseo Arturo Jauretche; y 

CONSIDERANDO: 

 Que actividades de estas características promueven la identidad local y 
regional, desde el ámbito cultural y productivo; 

Que resulta de importancia para el estado municipal promocionar 
espacios que resalten la labor de nuestros vecinos e instituciones; 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º) Otorgase un subsidio a la  Cooperativa “Los Pescadores se han unido”             
--------------------- – Delta del Paraná, Legajo Nº 18332 - Matricula Nacional Nº 58163, del 
Ministerio de Desarrollo Productivo  por la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA 
MIL ($650.000.-), importe que será destinado a solventar los gastos de organización de la 
Fiesta de la Empanada, a realizarse los días 29 y 30 de marzo de 2024 en el paseo Arturo 
Jauretche de la ciudad de Ramallo.-------------------------------------------------------------------------- 

 ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase             
----------------------- el pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 
1910224355022400882914 - CUIT Nº 30716835754 – COOPERATIVA DE TRABAJO 
PESCADORES SE HAN UNIDO DELTA DEL PARANÁ LTDA.------------------------------------ 

ARTÍCULO   3°) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
----------------------- deberá ser imputado: Jurisdicción: 1110108000 – Desarrollo Local  - 
Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal - Programa: 01.00.00 
“Conducción y Administración General” - Objeto del Gasto: 5.1.7.6 - “Otras 
Transferencias a Instituciones y Personas”.---------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º) Incorpórese como Anexo I de la presente la Nota Nº 256 ingresada por             
---------------------- mesa de entrada de la Municipalidad de Ramallo el 12 de marzo de 2024 
por la Cooperativa “Los Pescadores se han unido” – Delta del Paraná.--------------------------- 
 
ARTÍCULO 5º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
---------------------- Libro de Resoluciones.------------------------------------------------------------------- 
          

    
                           Pablo César Wozniak 
                    Secretario de Desarrollo Económico,  
                          Empleo, Industria y Turismo 
                          Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
Anexo 1 – Resolución Nº 082/24.- 

 
 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 
    

                 

 

        RESOLUCION Nº 083/24.- 

                                                         RAMALLO, 21 de marzo de 2024.- 

 

                                                       

V I S T O :  



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

El pedido formulado por La Subsecretaría de Políticas Educativas, mediante el cual 
solicita se declare de Interés Municipal el “Programa Extra Clase”, que funciona en la E.P. Nº 26 
“Mariano Moreno” de la ciudad de Ramallo, en el cual participan 190  alumnos (desde el 06 de 
marzo de 2024 y hasta el 22 de diciembre de 2024); y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que el mismo es un programa no formal de Ciencia, Tecnología, Ingeniería, 
Matemática y Arte; el cual es llevado adelante por la Empresa TERNIUM,  con el objetivo de lograr 
el desarrollo integral, habilidades básicas de alfabetización y socioemocionales, en niños y jóvenes 
de 6 a  15 años. 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 

R  E  S  U  E  L  V  E  

ARTÍCULO 1º) Declárese de Interés Municipal el “Programa Extra Clase”, que funciona                       
---------------------- en la E.P. Nº 26 “Mariano Moreno” de la ciudad de Ramallo, en el cual 
participan 190  alumnos (desde el 06 de marzo de 2024 y hasta el 22 de diciembre de 2024).------ 

ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado en el artículo precedente, reconózcanse                           
------------------------ los gastos relacionados con la compra de alimentos (desayuno y merienda), 
para los alumnos que participan en dicho Programa.-------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de                         
----------------------- Resoluciones.----------------------------------------------------------------------------------------- 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

    
        RESOLUCION Nº 084/24.- 

                                                               RAMALLO, 22 de marzo de 2024.- 
 
                                                 

V I S T O :  
 

El pedido formulado por la Sra. Carina Lorena LEDESMA, mediante el cual solicita una 
ayuda económica que será destinada a solventar los gastos que demandarán la adquisición de 
insumos necesarios para poder dar inicio al emprendimiento producción textil;  y 
 
C O N S I D E R A N D O : 
 
 

Que se ha formado un grupo de mujeres, las cuales han asistido a los  talleres  de 
“Marroquinería” y  “Producción Textil” en el centro de Formación Profesional Nº 401, que el 
municipio a través de la Subsecretaría de Políticas Educativas ha dictado. 

 
Que se ha brindado capacitación y formación, lo que permite generar una salida laboral 

como emprendedoras y poder contribuir al sustento familiar. 
 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 
 

R  E  S  U  E  L  V  E  
 

ARTÍCULO 1º) Otorgar un subsidio por la suma PESOS SEIS MILLONES   ($6.000.000.-),                          
--------------------- a la Sra. Carina Lorena LEDESMA – DNI Nº 27.177.386, domiciliada en calle 
Córdoba Nº 1990, de la ciudad de Ramallo; dicho importe será destinado a solventar los gastos 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

que demandarán la adquisición de insumos necesarios para poder dar inicio al emprendimiento 
producción textil.---------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA CBU Nº 
0110568130056812199215 -Titular de la Cuenta: Carina Lorena LEDESMA ---------------- 
 
ARTÍCULO  3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,  
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano – Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal - Programa: 31.01.00 
Desarrollo Humano sin Discriminar - Objeto del Gasto: 5.1.7.6 “Otras Transferencias a 
Instituciones y Personas”.---------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de 
----------------------- Resoluciones.------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

                
     RESOLUCION Nº 085/24.- 

                                                         RAMALLO, 22 de marzo de 2024.- 

                                         

V I S T O :  

El pedido formulado por la Sra. Rocío Belén TISSERA, mediante el cual solicita una 
ayuda económica, que será destinada a solventar los gastos relacionados con la conformación e 
inscripción de la cooperativa de trabajo, rubro: panificación; y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que se ha formado un grupo de mujeres, las cuales han asistido al  taller  “Panadero” 
en el centro de Formación Profesional Nº 401, que el municipio a través de la Subsecretaría de 
Políticas Educativas ha dictado. 

Que se ha brindado capacitación y formación, lo que permite generar una salida laboral 
como emprendedoras y poder contribuir al sustento familiar. 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E  

ARTÍCULO 1º) Otorgar un subsidio por la suma PESOS CIEN MIL  ($100.000.-),                         
--------------------- a la Sra. Rocío Belén TISSERA – DNI Nº 36.467.369, domiciliada en calle H. 
Speziale Nº  824 de la ciudad de Villa Ramallo; dicho importe será destinado a solventar todos los 
gastos relacionados con la conformación e inscripción de la cooperativa de trabajo: rubro: 
panificación.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 
0140394503657051308325  – Titular de la Cuenta: Sra. Rocío Belén TISSERA.----------------------- 

ARTÍCULO  3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                       
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano – Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal - Programa: 31.01.00 
Desarrollo Humano sin Discriminar - Objeto del Gasto: 5.1.7.6 “Otras Transferencias a 
Instituciones y Personas”.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de                  
----------------------- Resoluciones.----------------------------------------------------------------------------------------- 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

        RESOLUCION Nº 086/24.- 
                                                               RAMALLO, 22 de marzo de 2024.- 

                                                   
V I S T O :  

El pedido formulado por la Sra. Noelia Virginia Soledad LENCINA, mediante el cual 
solicita una ayuda económica, que será destinada a solventar los gastos relacionados con la 
conformación e inscripción de una cooperativa de trabajo; y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que se ha formado un grupo de mujeres, las cuales han asistido al  taller  “Panadero” 
en el centro de Formación Profesional Nº 401, que el municipio a través de la Subsecretaría de 
Políticas Educativas ha dictado. 

Que se ha brindado capacitación y formación, lo que permite generar una salida laboral 
como emprendedoras y poder contribuir al sustento familiar. 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E  

ARTÍCULO 1º) Otorgar un subsidio por la suma PESOS CIEN MIL  ($100.000.-),                      
--------------------- a la Sra. Noelia Virginia Soledad LENCINA, – DNI Nº 32.898.441, domiciliada en 
calle Juan B. Justo Nº 837, de la ciudad de Ramallo; dicho importe será destinado a solventar 
todos los gastos relacionados con la conformación e inscripción de la cooperativa de trabajo.-------- 

ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA CBU Nº 
0140394503657052888006 -Titular de la Cuenta: Noelia Virginia Soledad LENCINA.--------------- 

ARTÍCULO  3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                    
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano – Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal - Programa: 31.01.00 
Desarrollo Humano sin Discriminar - Objeto del Gasto: 5.1.7.6 “Otras Transferencias a 
Instituciones y Personas”.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de                   
----------------------- Resoluciones.----------------------------------------------------------------------------------------- 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

              

     RESOLUCION Nº 087/24.- 

                                                         RAMALLO, 22 de marzo de 2024.- 

V I S T O :  

El pedido formulado por la Sra. Camila Tatiana FLORENZANO, mediante el cual 
solicita una ayuda económica, que será destinada a solventar los gastos relacionados con la 
conformación e inscripción de la cooperativa de trabajo; y 

C O N S I D E R A N D O : 

Que se ha formado un grupo de mujeres, las cuales han asistido al  taller  “Panadero” 
en el centro de Formación Profesional Nº 401, que el municipio a través de la Subsecretaría de 
Políticas Educativas ha dictado. 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

Que se ha brindado capacitación y formación, lo que permite generar una salida laboral 
como emprendedoras y poder contribuir al sustento familiar. 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E  

ARTÍCULO 1º) Otorgar un subsidio por la suma PESOS CIEN MIL  ($100.000.-),                
--------------------- a la Sra. Camila Tatiana FLORENZANO – DNI Nº 39.551.428, domiciliada en 
calle Juan José Valle Nº 1165, de la localidad de Villa Ramallo,  importe que será destinado a 
solventar todos los gastos relacionados con la conformación e inscripción de la cooperativa de 
trabajo.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   2º) De acuerdo a lo determinado por el artículo  precedente, dispóngase el                 
---------------------- pago a través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 
0140394503657053605790 – Titular de la Cuenta: Sra. Camila Tatiana FLORENZANO.------------ 

ARTÍCULO  3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano – Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal - Programa: 31.01.00 
Desarrollo Humano sin Discriminar - Objeto del Gasto: 5.1.7.6 “Otras Transferencias a 
Instituciones y Personas”.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de                      
----------------------- Resoluciones.----------------------------------------------------------------------------------------- 
 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
                   RESOLUCIÓN Nº 088/24.- 
                    RAMALLO, 25 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

 Que el Sr. Braian Rolando KAPUSI, ha solicitado a este Departamento 
Ejecutivo una ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la 
vivienda; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

   

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS CINCUENTA MIL              
--------------------- ($ 50.000.-), al Sr. Braian Rolando KAPUSI - D.N.I. N° 39.165.817, domiciliado 
en calle Francia Nº 1522, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago por 
gastos de servicios esenciales de la vivienda.----------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado por el Artículo 1º, dispóngase el pago a                                   
-------------------- través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 0110568130056813681047  – 
Titular de la Cuenta: Braian Rolando KAPUSI.------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                       
---------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                  
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

  
                   RESOLUCIÓN Nº 089/24.- 
                    RAMALLO, 25 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

Que el Sr. Juan Manuel ARIAS, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda; y 

CONSIDERANDO:   

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R E S U E L V E 
ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS TREINTA MIL                                     
------------------------ ($ 30.000.-), al Sr. Juan Manuel ARIAS - D.N.I. N° 26.761.462, domiciliado en 
calle San Juan Nº 930, de la ciudad de Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago por 
gastos de servicios esenciales de la vivienda.----------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 2º) Ante el supuesto de falta de percepción del subsidio en el plazo de dos               
-------------------- meses desde su otorgamiento, autorizar a la Tesorería a reintegrar los fondos a las 
arcas municipales.----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                    
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                    
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
                   RESOLUCIÓN Nº 090/24.- 
                    RAMALLO, 25 de marzo de 2024.- 
V I S T O:  

Que el Sr. Juan Pablo PUCHETA, ha solicitado a este Departamento Ejecutivo una 
ayuda económica para hacer frente al pago por gastos de servicios esenciales de la vivienda, 
debido a los problemas de salud por los que se encuentra atravesando su papá Juan Eduardo 
PUCHETA; y 

CONSIDERANDO: 

Que ante el grave problema que afecta al recurrente, la Dirección de Desarrollo de 
la Comunidad Ramallo, se ha expedido favorablemente en el sentido de otorgarle la  ayuda 
peticionada;  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1º) Otórgase un subsidio por la suma de PESOS CINCUENTA MIL              
----------------------- ($ 50.000.-), al Sr. Juan Pablo PUCHETA - D.N.I. N° 45.811.007, domiciliado en 
calle Estrada Nº 445, de la ciudad de Villa Ramallo; importe que será destinado a cubrir el pago 
por gastos de servicios esenciales de la vivienda, debido a los problemas de salud por los que se 
encuentra atravesando su papá Juan Eduardo PUCHETA - D.N.I. N° 17.851.148.---------------------- 

ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo determinado por el Artículo 1º, dispóngase el pago a                           
-------------------- través de TRANSFERENCIA BANCARIA – CBU Nº 0110568130056813853679  – 
Titular de la Cuenta: Juan Pablo PUCHETA.---------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   3º) El  gasto  que  demande  dar  cumplimiento  a  lo descripto por el  Art. 1º,                   
--------------------- deberá ser imputado a: Jurisdicción: 1110109000 – Secretaría de Desarrollo 
Humano - Programa: 31 - Actividad 05 - Objeto del Gasto: 5.1.4.9 – “Otras Ayudas Sociales a 
Personas”.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º) Comuníquese al interesado, a quienes corresponda, tome razón                         
---------------------  Dirección de Tesorería, dese al Libro de Resoluciones.------------------------------------ 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 
 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
           RESOLUCIÓN Nº 091/24.- 

           RAMALLO, 26 de marzo  de 2024.- 

V I S T O: 

El pedido formulado por la Directora de Compras de la Municipalidad de Ramallo, en el 
sentido que se le autorice el pago por Caja Chica, por la suma de PESOS VEINTINUEVE MIL ($ 
29.000.-); y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde dictar el instrumento administrativo, mediante el cual se autorice 
efectivizar dicho monto; 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E 
ARTÍCULO 1º) Autorizase a la  Directora de Compras de la Municipalidad de Ramallo,                    
---------------------- Sra. Sonia NIZ, a efectuar el pago por Caja Chica, por la suma de PESOS 
VEINTINUEVE MIL ($ 29.000.-); de la Factura “C” Nº 0002 –00000868 “SAGRERA HERNÁN” - 
Ref.:Adquisición de artículos de librería, con destino a la Administración Central.------------------------- 

ARTÍCULO  2º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese, cumplido dése                        
---------------------  al Libro de Resoluciones.--------------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

  

 

 

  

 

 

                                                       



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

    

 

 

 

           RESOLUCIÓN Nº 092/24.- 

           RAMALLO, 26 de marzo  de 2024.- 

V I S T O: 

El pedido formulado por el Secretario de Desarrollo Económico,                      
Empleo, Industria y Turismo de la Municipalidad de Ramallo, en el sentido que se le autorice el 
pago por Caja Chica, por la suma de PESOS NUEVE MIL SETECIENTOS  ($9.700.-); y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde dictar el instrumento administrativo, mediante el cual se autorice 
efectivizar dicho monto; 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E 
 

ARTÍCULO 1º) Autorizase al Secretario de Desarrollo Económico, Empleo,                     
--------------------- Industria y Turismo de la Municipalidad de Ramallo - Sr. Pablo WOZNIAK, a 
efectuar el pago por Caja Chica, por la suma de PESOS NUEVE MIL SETECIENTOS ($9.700.-); 
de la Factura “B” Nº 00205 – 00024152 “CORREO ARGENTINO” - Ref.: carta certificada.---------- 

ARTÍCULO  2º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese, cumplido dése                            
---------------------  al Libro de Resoluciones.--------------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

  
  
                    RESOLUCIÓN Nº 093/24.- 
                   RAMALLO, 27 de marzo de 2024.- 
V I S T O: 

Que los días 03, 04 y 05 de abril del corriente año, el Equipo Técnico de la 
“Dirección de Saneamiento del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos Aires”, realizará 
tareas de fumigación contra el dengue y desratización en todo el Partido de Ramallo, en conjunto 
con personal designado por el Ente Descentralizado Hospital José María Gomendio, a pedido de 
este Municipio, debido al incremento de casos presuntos y confirmados de Dengue en nuestro 
partido; y   

CONSIDERANDO: 

La importancia de las mismas; el Departamento Ejecutivo Municipal, ha 
considerado sean declaradas de INTERÉS MUNICIPAL; dictando por lo tanto el acto 
administrativo pertinente;  
 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E 
ARTÍCULO 1º) Declárense de INTERÉS MUNICIPAL, las “Tareas de Fumigación                               
--------------------- contra el Dengue y Desratización” en todo el Partido de Ramallo, a cargo del 
“Equipo Técnico de la Dirección de Saneamiento del Ministerio de Salud de la Provincia de 
Buenos Aires”; en conjunto con personal designado por el Ente Descentralizado Hospital José 
María Gomendio, a pedido de este Municipio, debido al incremento de casos presuntos y 
confirmados de Dengue en nuestro partido, los días 08, 09 y 10 de abril de 2024.----------------------- 

ARTÍCULO 2º) De acuerdo a lo establecido en el Artículo 1º) de la presente,                          
--------------------- reconózcanse todos los gastos necesarios para su cumplimiento.----------------------- 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese; cumplido dese al                                   
--------------------- Libro de Resoluciones.------------------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
        RESOLUCION Nº 094/24.- 

                                                                RAMALLO, 27 de marzo de 2024.- 

V I S T O :  

El pedido formulado por La Subsecretaría de Políticas Educativas, mediante el cual 
solicita se declare de Interés Municipal las Salidas Educativas de los alumnos de 4 y 5 cinco años, 
pertenecientes al turno mañana y turno tarde del Jardín Nº  910 “CONSTRUYENDO FUTUROS” 
de la ciudad de Ramallo, los días 18 y 19 de abril de 2024, quienes viajarán en el transporte 
público  de la Línea 500, para visitar el Auditorio Libertador, situado en Av. San Martín 179, de Villa 
Ramallo; y 

C O N S I D E R A N D O : 

                 Que resulta necesario dictar el pertinente acto administrativo. 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

R  E  S  U  E  L  V  E  

ARTÍCULO 1º) Declárese de Interés Municipal las Salidas Educativas de los alumnos                      
---------------------- de 4 y 5 cinco años, del Jardín Nº  910 “CONSTRUYENDO FUTUROS” de la 
ciudad de Ramallo, los días 18 y 19 de abril de 2024, quienes viajarán en el transporte público  de 
la Línea 500 desde Ramallo a Villa Ramallo y viceversa,  turno mañana y turno tarde 
respectivamente, para visitar el Auditorio “Libertador”, situado en Av. San Martín 179, de Villa 
Ramallo.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ARTÍCULO 2º) Comuníquese a quienes corresponda; cumplido dese al  Libro de                        
----------------------- Resoluciones.----------------------------------------------------------------------------------------- 

     
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

    RESOLUCIÓN Nº 095/24.- 
                  RAMALLO, 27 de marzo  de 2024.- 
V I S T O: 
 

El pedido formulado por el Secretario de Obras y Servicios Públicos, de la 
Municipalidad de Ramallo, en el sentido que se le autorice el pago por Caja Chica, por la suma 
total de PESOS ($ 25.520.-); y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que corresponde dictar el instrumento administrativo, mediante el cual se autorice 
efectivizar dicho monto; 
  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 
 

R  E  S  U  E  L  V  E 
 
ARTÍCULO 1º) Autorizase al Secretario de Obras y Servicios Públicos,  de la Municipalidad de 
--------------------- Ramallo - Sr. Leandro TORRI, a efectuar el pago por Caja Chica, por la suma de 
PESOS DOCE MIL CUATROCIENTOS  ($12.400.-); de la Factura “B” Nº 0002 – 00021125 



                  BOLETÍN OFICIAL VIRTUAL 2024 – 
RESOLUCIONES – Marzo 

Secretaría de Gobierno – Dirección de Despacho General 

“GIARDINI, LUCAS FERNANDO” - Ref.: insumos para construcción de guia para el portón del 
Centro Universitario.-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ARTÍCULO 2º) Autorizase al Secretario de Obras y Servicios Públicos, de la                                      
---------------------  Municipalidad de Ramallo - Sr. Leandro TORRI, a efectuar el pago por Caja 
Chica, por la suma de PESOS TRECE MIL CIENTO VEINTE ($13.120.-); de la Factura “B” Nº 
0002 – 00021117  “GIARDINI, LUCAS FERNANDO” - Ref.: Insumos para poder realizar el 
izamiento y arreo de la bandera para mástil del Centro Universitario de la ciudad de Ramallo.-------- 
 
ARTÍCULO  3º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese, cumplido dése                               
--------------------   al Libro de Resoluciones.---------------------------------------------------------------------------- 
 

    
Marcela Alejandra Isarra 
Secretaria de Gobierno 

Municipalidad de Ramallo 

 
Mauro David Poletti 

Intendente 
Municipalidad de Ramallo 
 

 
 
 
 
 


